
Türkiye Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) verisi Mayıs ayında sert bir şekilde 46,4’e geriledi. Manşet veri üst üste ikinci ayında da  50 seviyesinin 

altında kaldı. Mart ayındaki yavaşlamaya rağmen endeks senenin ilk çeyreğinde ortalama 54,4 ile iktisadi aktivitede canlılığı n sürdüğünü göstermişti. Nisan 

ayındaki 48,9 ve Mayıs ayında açıklanan bu veri ile birlikte 2. çeyrek ortalaması (ilk iki ay sonunda) 47,7 seviyesine gerile di. Endekste münferit olarak en 

yüksek ağırlığa (0,3) sahip olan yeni siparişlerin önceki aya göre sert bir şekilde gerilemesi düşük gelen seviyede temel belirleyici faktör oldu. Öte yandan 

firmaların hem istihdam hem de satın alma faaliyetlerinde yaşanan yavaşlama da kötü gelen performansta pay sahibiydi. Anket katılımcıları, bu durumun 

büyük ölçüde talepteki durgunlaşma ve piyasalardaki dalgalanmalardan kaynaklandığını belirtti. Öte yandan, hem üretici tarafında hem de tüketici tarafın-

da enflasyonist baskıların devam ettiği anlaşılıyor. TL'deki değer kayıplarının hammadde maliyetlerindeki artışı tetiklemesinin çıktı fiyatlarına yansımaları 

görüldü. 

Yılın ilk üç ayında imalat sanayi aktivitesinde genişlemeye işaret eden PMI verilerinde Nisan ayının ardından Mayıs ayında da gerileme yaşadı (50 kritik 

seviyesinin altında kalındı). Böylece ikinci çeyrek ortasına tekabül eden veri imalat sektöründeki zorlayıcı faaliyet koşulla rının göstergesi oldu. Benzer şekil-

de, TCMB’nin yayınladığı Reel Kesim Güven Endeksi de Nisan ayının ardından Mayıs ayında da gerilemeye işaret etmişti. PMI ’ın hesaplanmasına veri sağla-

yan ankete katılan 400’ün üzerinde sanayiciden alınan cevaplara göre Mayıs ayındaki gerilemede talep koşullarının kötüleşmesi ve kurlardaki yükselen  

oynaklık etkili oldu. Mayıs ayında kurlarda yaşanan dalgalanmanın gelecek projeksiyonlarında yarattığı belirsizlik firmaların işe alım ve satın alma faaliyetle-

rindeki azalmayı da beraberinde getirdi. İhracatta yaşanan ivme kaybı da Mayıs ayı verisinde etkisini net bir şekilde hissetti rdi. Yeni ihracat siparişleri alt 

endeksi 53,2 seviyesinden 49,1’e gerilerken, üretim alt endeksi de 50,6 seviyesinden 45,1’e indi. Toplam ihracat hacminin yarısını sağlayan Euro Bölgesi ve 

bunun içinde ihracatımızın %22’sini gerçekleştirdiğimiz Almanya’nın da zayıflayan PMI verileri bu durumu teyit eder nitelikte. –Gerek yurtiçi, gerekse yurt-

dışı siparişlerdeki düşüş kapasite kullanımı üzerindeki baskıyı hafifletti. Gerek girdi, gerekse nihai ürün fiyatları üzerindeki baskının devam ettiğini gördük. 

Bu bağlamda Pazartesi günü açıklanacak Mayıs ayı enflasyon verisine ilişkin beklentimizin %1,5’lik artış yönünde olduğunu ve yılsonu tahminimizin de %

12,2 olarak yukarı yönde revize edildiğini hatırlatalım. 
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